



اخبار



مهدت ثبت‌نام آزمون

استخدام پیمانی

تأمین اجتماعی تمدید شد

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: مهدت ثبت‌نام در آزمون استخدامی سازمان تأمین اجتماعی تا روز یکشنبه سیزدهم اسفندماه جاری تمدید شد.

به گزارش سازمان تأمین اجتماعی، این سازمان در نظر دارد با برگزاری آزمون استخدامی سراسری، چهار هزار و ۹۰۲ نفر را برای اشتغال در واحدهای بیمه‌ای و درمانی در ۳۱ استان کشور به صورت استخدام پیمانی جذب کند.

آزمون استخدامی سازمان تأمین اجتماعی از سوی مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار می‌شود و ثبت‌نام متقاضیان برای شرکت در این آزمون از روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir آغاز شده و با تمدید اخیر تا ساعت ۲۴ روز یکشنبه سیزدهم اسفندماه ادامه خواهد داشت.

براساس این گزارش، آزمون کتبی استخدام پیمانی سازمان تأمین اجتماعی روز جمعه ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ به صورت همزمان در مراکز استان‌های سراسر کشور برگزار می‌شود و در مجموع ۴۹۰۲ نفر بعد از برگزاری آزمون و انجام مراحل مصاحبه و گزینش، جذب سازمان تأمین اجتماعی خواهند شد که ۳۵۶۰ نفر برای اشتغال در مراکز درمانی تأمین اجتماعی و مابقی برای اشتغال در بخش بیمه‌ای این سازمان پذیرفته خواهند شد.

در بخش درمان نیز حدود ۱۰۰ نفر پزشک و ۱۶۰۰ نفر پرستار در این فرایند جذب می‌شوند و مابقی ظرفیت این بخش مربوط به سایر مشاغل رسته درمان خواهد بود. اطلاعات تکمیلی در مورد این آزمون و نیز دفترچه راهنما و منابع آزمون در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrtc.ir و نیز پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان تأمین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir دسترس متقاضیان قرار گرفته است.

فعالیت بیش از ۳۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی در کشور

«مهرداد عظیمی» معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از فعالیت بیش از ۳۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی در کشور خبر داد و گفت: «این مراکز در توانمندسازی سرمایه‌های انسانی و تربیت نیروی کار ماهر در بنگاه‌های نقش بسزایی دارند.»

به گزارش آتیه آنلاین، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای از انعقاد تفاهنامه‌هایی با صنایع بزرگ و موفق کشور در راستای ارتقای سطح مهارت کارگران و جذب نیروی انسانی ماهر خبر داد و افزود: «این تفاهنامه‌ها در دو بخش سنجش صلاحیت و آموزش منعقد شده است و تفاهم کردیم در صورت فراهم شدن شرایط، آزمون‌های ورود نیروی جدید به صنایع بزرگ از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای انجام گیرد.»

معاون وزیر کار، هدف از راه‌اندازی مراکز آموزش جوار کارگاهی را ارتقای سطح مهارت، استفاده بهینه از امکانات آموزشی برای شاغلان، کاهش هزینه‌های جانبی تولید و تربیت نیروی کار ماهر عنوان کرد و در ادامه تأکید کرد که توسعه آموزش در حوزه صنایع و بنگاه‌های بزرگ در دستور کار قرار گرفته است.

وجود ۳۵۰۰ مرکز آموزشی جوار کارگاهی در کشور، یک نشانه مثبت از توجه به اصل مهارت‌آموزی ضمن کار است. بدون تردید، تخصص و توانمندی‌های ایستای نیروی کار، در گذر زمان و با ورود تکنولوژی‌ها و ماشین‌آلات جدید، نیازمند ارتقا و بهبود است.

بیمه بیکاری قرار دهد. این در حالی است که یکی از شروط قانونی برای برقراری بیمه بیکاری این است که افراد بیکار شده از مشمولان قانون کار باشند اما یکی از مشکلات وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی، ثبت‌نام افرادی بود که مشمول قانون کار نبودند و در مناطق آزاد، مشاغل غیررسمی و در پروژه‌ها و کارگاه‌های مختلفی مشغول به کار بودند و در پی اعمال پروتکل‌های مربوط به قرنطینه با توقف اجباری کار و سپس بیکاری مواجه شده بودند.

بعد از سال‌ها، در حال حاضر در دولت سیزدهم اصلاح موادی از قانون بیمه بیکاری در هیأت دولت مطرح شد تا در کنار اصلاح موادی از قانون کار در قالب لایحه به مجلس ارسال شود. بر اساس پیشنهاد دولت قرار است تغییراتی در مفاد ۵، ۱، ۶ و ۷ صورت گیرد.

طبق اعلام مسئولان وزارت کار، این تغییرات شامل موارد زیر است: ماده ۱- در حالی که طبق قانون فعلی، بیمه بیکاری شامل مشمولان قانون تأمین اجتماعی، قانون کار و کشاورزی می‌شود، بر اساس اصلاحیه جدید دولت «همه مشمولان قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۵۴ و اصلاحات بعدی آن در سال ۶۹، مجمع تشخیص مصلحت نظام، قانون مقررات خاص مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان اعم از کارهایی با ماهیت دائمی و غیر دائمی» مشمول مقررات این قانون هستند. ضمن اینکه کماکان مطابق قانون فعلی «بازنشستگان و از کارافتادگان کلی»، «صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری» و «اتباع خارجی» از شمول این قانون مستثنی هستند.

ماده ۷- طبق قانون فعلی بیمه باید قبل از بیکار شدن حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد و مدت دریافت حقوق بیکاری نیز در سوابق بازنشستگی، از کارافتادگی و فوتی او لحاظ می‌شود. در حالی که در اصلاحیه پیشنهادی، حداقل سابقه به یک سال افزایش یافته و در مدت دریافت مقرر، فقط یک سال اول در سابقه بازنشستگی لحاظ می‌شود و تمام مدت بابت از کارافتادگی و فوت محسوب خواهد شد. ماده ۷- طبق ماده ۷ مدت مقرر بیمه بیکاری فعلی برای افراد مجرد حداکثر ۳۶ ماه و برای افراد متأهل حداکثر ۵۰ ماه است. اما در اصلاحیه پیشنهادی دولت این میزان برای افراد مجرد به ۲۱ ماه و برای افراد متأهل به ۲۴ ماه تقلیل پیدا کرده است.

۵۰

درصد

جامعه کارگری که بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شوند، نیازمند خدماتی در دوران بیکاری هستند. از این رو بایستی اصلاح قانون بیمه بیکاری با تأمین منابع بودجه‌ای پایدار و الزام دولت‌ها به پرداخت سهم خود به سازمان تأمین اجتماعی صورت گیرد



۶۰

بر اساس اصلاحیه جدید دولت «همه مشمولان قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۵۴ و اصلاحات بعدی آن در سال ۶۹، مجمع تشخیص مصلحت نظام، مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش بنیان اعم از کارهایی با ماهیت دائمی و غیر دائمی» مشمول مقررات این قانون هستند



عکس: علی حسن پور / ایران

«ایران اقتصادی» اصلاحیه پیشنهادی دولت در خصوص بیمه بیکاری را بررسی کرد

جزئیات اصلاح بیمه بیکاری

دولت با کاهش مدت زمان پرداخت بیمه بیکاری، درصد افزایش انگیزه اشتغال و گسترش بهره‌وری است

این اساس برای افراد مجردی که سابقه ۲۴۰ ماه پرداخت بیمه داشته باشند به مدت ۲۴ ماه و برای افراد متأهل با این شرایط ۳۰ ماه بیمه بیکاری پرداخت می‌شود که در گذشته این مدت برای افراد مجرد ۳۶ ماه و برای افراد متأهل ۵۰ ماه بوده است که البته این مدت بیمه بیکاری ممکن بود باعث شود انگیزه‌های این افراد برای اشتغال مجدد کم‌رنگ شود. طبق گفته معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بر این اساس اصلاح قانون مربوط به بیمه بیکاری کمک‌کننده است و در این قانون بحث مشارکت در پرداخت حق بیمه نیز مورد توجه قرار گرفته و پیشنهاد ما این است که یک درصد به حق بیمه‌ای که کارفرما پرداخت می‌کند، یک درصد به سهم دولت و یک درصد هم به کارگر اضافه شود تا مشکل ناترازی صندوق نیز برطرف شود.

مفادی از قانون بیمه بیکاری در دولت سیزدهم در حال اصلاح است

طبق «قانون کار» و «قانون بیمه بیکاری»

۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان، بیمه بیکاری پرداخت می‌شود.

واکوی دلایل اصلاح بیمه بیکاری

دولت سیزدهم نه تنها به دنبال اصلاحات بیمه بیکاری است، بلکه بدهی انباشته شده به سازمان تأمین اجتماعی کار و رفاه امور بی‌توجهی قرار گرفته بود پرداخت کرد تا از این طریق حسن نیت خود را با افزایش دایره خدمات بیمه‌ای به کارگرنی که با حداقل ثبات شغلی فعالیت می‌کنند، نشان دهد و از آنها در مقابل آسیب‌های روانی و اجتماعی پارائه خدمات حمایت کند.

در همین باره معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که بیمه بیکاری قبل از قانون کار مصوب شده و نیاز به اصلاحاتی داشته که در این اصلاحات روی چند محور تمرکز شده است. هدف ما در اصل گسترش دامنه پوشش بیمه بیکاری بود چرا که در برخی موارد مانند پارک‌های علم و فناوری این بیمه لحاظ نمی‌شد اما اکنون دامنه پوشش دهی آن افزایش یافته است. علی حسین رعیتی فرد، گفته است که بر

گزارش

دولت سیزدهم با اصلاحات بیمه بیکاری درصد است تا چتر بیمه‌ای خود را گسترش دهد، بر این اساس طبق ماده ۷ مدت مقرر بیمه بیکاری فعلی برای افراد مجرد حداکثر ۳۶ ماه و برای افراد متأهل حداکثر ۵۰ ماه است. اما در اصلاحیه پیشنهادی دولت این میزان برای افراد مجرد به ۲۱ ماه و برای افراد متأهل به ۲۴ ماه تقلیل پیدا کرده است.

دولت سیزدهم با هدف حمایت از اقشار ضعیف جامعه بخصوص کارگران اقدام به این اصلاحات کرده است. طبق قانون اساسی و سایر قوانین بالادستی، این وظیفه دولت است تا خدمات تأمین اجتماعی را برای همه گروه‌ها برقرار کند، این در حالی است که این مطالبه شاغلان و بیکاران در دولت‌های گذشته مغفول مانده بود.

بنا به گفته میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، ماهانه حدود

پاسخ به ۱۳ پرسش مردمی درباره اجرای طرح «فجرانه» کالبرگ

فروشگاه‌های عضو طرح قابل استفاده است.

- مبلغ اعتبار چقدر است؟

به ازای هر نفر در خانوار ۲۲۰ هزار تومان اعتبار تخصیص می‌یابد.

- آیا امکان جابه‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی مقدور است؟

خیر؛ فقط امکان جابه‌جایی اعتبار در گروه لبنیات (شیر، ماست، پنیر) امکان‌پذیر است و هر کالایی اعتبار خود را داراست.

- آیا در صورت استفاده از طرح فجرانه از یارانه سرپرست خانوار کسرمی‌شود؟

خیر، در طرح جدید کالبرگ الکترونیکی فقط از اعتبار ۲۲۰ هزار تومانی تخصیصی به کد ملی سرپرست خانوار کسر شده و یارانه‌بگیران یارانه خود را به صورت نقدی، ماهانه و مجزا دریافت خواهند کرد.

- من مشمول دریافت بوده‌ام اما اعتبار را دریافت نکرده‌ام؟

پس از نصب برنامه کاربردی «شما» نسبت به مشاهده موجودی اعتبار اقدام کنید. تمامی خانوارهایی مشمول یارانه طبق لیست اعلامی

درحالی بیش از هشت ماه از اجرای طرح کالبرگ الکترونیک به صورت سراسری در کشور می‌گذرد که در مرحله جدید، این طرح در قالب فجرانه اجرا می‌شود؛ در این میان به دلیل وجود برخی ابهامات مطرح شده از سوی شهروندان، وزارت رفاه به برخی پرسش‌ها در این زمینه پاسخ داده است. به گزارش ایسنا، در طرح کالبرگ الکترونیک که از خردادماه امسال به اجرا درآمده است، ۱۱ قلم کالای اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست، کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران به تأیید رسیده و در سبد غذایی این طرح تعریف شده است؛ طرحی که هفت دهک اول درآمدی پیش از اجرای طرح فجرانه، در صورت رعایت شرطی مشمول دریافت یارانه تشویقی می‌شوند و اگر ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری می‌کردند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می‌شدند. اما در مرحله جدید طرح کالبرگ الکترونیک که در قالب



سجاد صفری / ایران

من مشمول دریافت یارانه بوده‌ام اما اعلام میزان اعتبار من صفر است!

خانواری که طبق اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها، مشمول دریافت یارانه در دهک‌های یک تا هفت هستند اعتبار به آنها تخصیص پیدا می‌کند. پس از نصب برنامه کاربردی شما نسبت به مشاهده موجودی اعتبار اقدام کنید.

- چگونه از اعتبار استفاده کنم؟

با استفاده از کلیه کارت‌های بانکی که متعلق به سرپرست خانوار بوده و با مراجعه به فروشگاه‌های مجاز که در برنامه کاربردی شما یا سایت shoma.sfara.ir معرفی شده‌اند، می‌توانید از خرید اعتباری استفاده کنید.

اعتبار به حساب بانکی واریز نمی‌شود. این اعتبار بر روی کد ملی تخصیص و از کلیه کارت‌های بانکی که متعلق به سرپرست خانوار است، قابلیت خرید وجود دارد.

- پیامک تخصیص / واریز اعتبار را دریافت نکردم!

میزان و مانده اعتبار از دو طریق زیر قابل مشاهده است:

۱. از طریق شماره‌گیری کد دستوری #۵۰۰*۱۴۶۳

۲. با استفاده از برنامه کاربردی شما که می‌توانید از طریق کافه بازار یا مایکت با مراجعه به سایت شما به آدرس shoma.sfara.ir را نصب کنید. گوشی‌های دارای سیستم عامل IOS باید به صورت مستقیم از سایت شما به آدرس shoma.sfara.ir دانلود کنند.